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”For du er dyrebar i mine øjne, højt agtet, 
og jeg elsker dig” (Es.43,4a)

ANDAGT

2

Jeg har netop brugt det meste af min 
weekend på at male den lejlighed, jeg 
snart skal flytte ind i. Uden at jeg behø-
vede at spørge, mødte mine forældre 
troligt op og hjalp mig med at få gjort 
lejligheden indflytningsklar. Dette er for 
mig en kæmpe kærlighedserklæring, og 
jeg er ikke i tvivl om, at jeg er elsket. Alli-
gevel popper spørgsmålet ”er jeg virkelig 
værd at elske?” en gang imellem ufrivil-
ligt op i mine tanker. 

Bær hinandens byrder
For et stykke tid siden læste jeg bogen 
”Skamfuld” af Christian Hjordkær, som 
netop tager dette spørgsmål op. Han 
forklarer, at netop dette spørgsmål er 
noget, som de fleste, både unge og æl-
dre, kan genkende, at de på et tidspunkt 
har tænkt. Det var befriende for mig at 
læse, at det er normalt en gang imellem 
at tænke sådan. Men hvad skal vi så stille 
op, når vi bliver ramt af disse tanker? 
Christian Hjordkær kommer ikke med 
et svar, men han peger dog hen imod, 
at man skal være i robuste fællesskaber 

hvilket vil sige, at vi skal bære hinandens 
byrder. 

Den største kærlighedserklæring
Når spørgsmålet ”er jeg virkelig værd at 
elske?” popper op for mig, søger jeg Gud, 
for hos ham kan jeg finde den dybeste 
form for kærlighed. Lige om lidt skal vi 
fejre påske, hvor Jesus gik i døden for os. 
Gud ofrede sin søn, så jeg kunne få evigt 
liv. Dette er for mig den største kær-
lighedserklæring af alle. Jeg bliver ved 
Jesu kors mindet om, at jeg er værd at 
elske, for ellers ville Gud ikke have ofret 
sin egen søn. Dette gælder også for dig, 
som læser dette. I Esajas 43,4a står der: 
”For du er dyrebar i mine øjne, højt agtet, 
og jeg elsker dig.” Dette vers vender jeg 
gang på gang tilbage til, når jeg har brug 
for at blive mindet om min værdi. Det vil 
jeg også gerne give videre til dig, som 
læser med, og dermed minde både mig 
selv og dig om, at vi er værd at elske.  

Pernille Nørgaard, 
Sønderborg

PÅSKE

Er jeg virkelig værd at elske? 

Stearinlys til 
påskebordet

Der kan købes så mange 
flotte lys med tre farver, men 
du kan nemt lave dem selv! 

Det er også muligt at 
tegne på dem med farvet 
stearin.

Dyppe lys
Syltetøjsglas, farvet stearin, 
kogt vand, kniv, stearinlys til 
dekoration.

• Skær en mængde farvet 
stearin i den farve, du øn-
sker, at lysene skal have. 
Hvis det lys, du tager 
stearin fra, ikke er gen-
nemfarvet, kan du skrabe 
det yderste farvede lag af.

• Fyld kogende vand i et 
syltetøjsglas og drys det 
farvede stearin i glasset. 
Når det er helt smeltet, 
dypper du det stearinlys i, 
som du vil dekorere. Hold 
evt. glasset lidt på skrå; 
ned-op i én bevægelse. 
Lad det tørre lidt. Ønsker 
du kraftigere farve, dyp 
endnu en gang.

• Du kan også male på ly-
sene med smeltet stearin.

Gitte Christiansen
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RUNDT OM PRÆDIKANTEN RUNDT OM PRÆDIKANTEN

I dette nummer har vi bedt Enok Mogen-
sen, der er kaldet som prædikant i LM, 
om at præsentere sig selv og sin tjeneste.

Kaldet til at prædike
Jeg er 29 år, opvokset på en gård uden 
for Skjern, har været volontør og siden 
2020 været ansat som lærer på Løgum-
kloster Efterskole.

Jeg har tidligt erfaret en nød for at 
forkynde evangeliet, og også at Gud har 
givet mig evner til det. Jeg var som helt 
ung ansat på et soldaterhjem, hvor jeg 
holdt andagter for soldaterne. Mange af 
disse sad med mange stjerner på skuld-
rene, så på trods af tydelig nervøsitet og 
usikkerhed, løftede jeg Guds ord frem 
med frimodighed, og jeg erfarede hvilen 
i, at budskabet ikke er afhængigt af 
afsenderen.

Lærer og prædikant
Det helt store vendepunkt kom, da jeg 

i 2016 var på LMH. Her valgte jeg faget 
prædikenlære og fik igennem det et kald 
fra Gud til at forkynde hans ord. På LMH 
sang vi ofte denne sang, som også er 
en stærk bøn: ”Var det mig, du mente, 
Herre, må du give tjenergløden.” Det 
har han trofast gjort, og siden 2021 har 
jeg været kaldet prædikant i LM. På LME 
bruger Gud også mit kald. Det er rigt og 
velsignet, når jeg uge efter uge får lov til 
at forkynde Guds ord for eleverne, bede 
for dem og få lov at vandre med dem i 
deres liv med Jesus. I dette arbejde må 
jeg selv fyldes med Guds ord og leve i 
dyb afhængighed af den nåde, for at jeg 
kan række den til eleverne. 

Jeg er meget glad for Guds kald til 
mig. Jeg er specielt taknemmelig for 
gode aftner i LMU. Det er så berigende 

at høre de ”larmende bibler” og mærke 
deres varme fællesskab. Ofte møder 
jeg også gamle elever, og det er en stor 
glæde at se, at de stadig er i gode fælles-
skaber, hvor Jesus er i centrum.

Rigt lærerliv
Lærerjobbet giver også stor velsignelse. 
Det er et stærkt mandat, man som lærer 
har fået af forældrene til både pæda-
gogisk og åndeligt at forme og vejlede 
deres barn, og det fylder mig med stor 
ydmyghed. Ingen kristne forældre eller 
lærere er perfekte. Men i al vores ufuld-
kommenhed må vi bede om at være en 
pil, som peger på Jesus som alletiders 
ven og frelser. 

Efterskolekonceptet er helt fantastisk. 
Den kammeratlige omgangsform, og de 
mange rum jeg møder eleverne i, giver 
helt særlige muligheder for at danne til-
lidsfulde relationer. Det er svært for både 
elever og lærere at opretholde en facade 
ret længe på en efterskole, for vi kommer 
hinanden så meget ved, at maskerne må 
falde. Det er selvfølgelig sårbart, men 
det er også i de sprækker, at de vigtige 
samtaler opstår.

Jeg må møde hver enkelt elev, hvor de 
er. Det er afgørende at fastholde nysger-
righeden på deres verden og det de er 
optaget af, men også fastholde synet for, 
at den evangeliske frihed, som Rosenius 
kæmpede sig frem til, og som er blevet 
til liv for mig, også kan blive til liv for en 
syttenårig teenager i 2025!

De unge og Jesus
Udfordringer og faldgruber for de unges 
åndelige liv er langt på vej de samme, 
som de altid har været. Nogle har brug 

for at høre et tydeligt kald til opgør med 
et dobbeltliv, hvor man gerne vil tro på 
Jesus, men samtidig ikke give slip på 
synden. De har brug for at høre, at enten 
er du med eller ikke. Det vedrører hele 
dit liv!

Der er også elever, som bliver udfor-
drede, når troen kommer i tvivl, eller når 
det kniber med bibellæsningen. Her er 
det min største bøn, at de må erfare at gå 
”fallit” med alt deres eget og få lov med 
tomme hænder at modtage Jesus alene. 

Vi har også en del elever, som kom-
mer fra kirkefremmede hjem. Her er en 
kæmpe missionsmark. Det er stort at se, 
når Gud arbejder i de elever, som måske 
mest havde valgt skolen for at spille 
fodbold. Nogle møder Jesus nu, andre 
har fået sået frø, som måske først bærer 
frugt senere.

Påske for alle
Jesus blev skærtorsdag forrådt af Judas. 
Han vandrede fysisk helt tæt på Jesus, 
og alligevel ejede han ikke det frelsende 
fællesskab med ham. Judas levede et 
dobbeltliv, hvor han stjal af pengekas-
sen, men ellers opførte sig som de andre 
disciple. Jesus bar også Judas’ synd op 
på Golgata, men Judas kom ikke til Jesus 
med den, og derfor blev det hans egen 
sag. Vores synd må aldrig blive vores 
egen sag.

Til sidst vil jeg takke alle, som trofast 
beder for os prædikanter. Det er en skjult, 
men meget vigtig tjeneste. Den er afgø-
rende i den åndskamp, vi står i. Da Jesus 
så markerne, der var hvide til høst, sagde 
han ikke ”gå”, men ”bed”. Så fortsæt 
frimodigt med det!

Enok Mogensen
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LMBU MISSION

Påskelejr for teenagere
Hvad er det, der gør, at unge mennesker 
vil bruge kræfter og tid på at være lejrle-
dere på en lejr for teenagere? Vi har spurgt 
Nikolaj Thyssen Hansen, om han vil skrive 
lidt til Nyt i Syd om dette emne, og hvad 
teenagerne kan forvente at opleve i år.

Et fantastisk arbejdsfællesskab
I første omgang var det fællesskabet i 
lederflokken, der lokkede til at være med 
som frivillig på en lejr. Der er plads til sjov 
og hygge, og samtidig er der et klart mål 
om at give deltagerne den bedste ople-
velse, hvor de både får en masse Jesus og 
en masse fællesskab.

Når man tager hjem efter en vellykket 
lejr (og har fået sovet ud), er man fyldt 
af taknemmelighed og meningsfuldhed, 
som er noget af det, der skaber glæden 
ved at være noget for andre.

Vigtigt at fortælle om Jesus
Vi synes, det er vigtigt at dele budskabet 
om Jesus med den kommende genera-
tion, og på Solbakkens teenlejr er det 
muligt at række evangeliet sammen med 
en kæmpe portion spas og løjer, hvor 
hverdagen bliver sat på pause i fire dage 
– what’s not to like?

Det kan dog være en udfordring at 
finde på et gennemgående tema, der på 
en måde rammer ind i deltagernes ver-
densforståelse – et tema, der kan bære 
et helt lejrprogram og samtidig inddrage 
Guds Ord.

Be NatuReal
I år har vi valgt temaet “Be NatuReal” – et 
forsøg på at bruge det populære sociale 

medie “Be Real”, eller på dansk “Vær 
Ægte”. Vi vil gerne lære deltagerne, at 
det er vigtigt at være sig selv og at være 
ægte – overfor hinanden, men vigtigst 
overfor Gud!

For at hele lejren ikke skal handle om 
sociale medier, har vi valgt at sætte ordet 
“natur” ind i temaet, som gør det muligt 
at lave nogle fede aktiviteter, hvor vi 
blandt andet skal være lidt primitive og 
bruge naturen.

Alsidigt program
Vi har igen i år et stærkt lederteam, som 
alle er dedikerede til at gøre lejren til den 
bedste, der har været! Vi kan afsløre, at 
der, traditionen tro, kommer til at være 
jacuzzi, café med slik og smoothies, mas-
ser af tid til spil og hygge, spændende bi-
beltimer, lovsangsaften med eget band, 
en kanon festaften og en masse trætte 
teenagere, når lejren er slut.

Vi glæder os til påsken (14.-17. april), 
og hvis du er i alderen 7. klasse til 17 år, er 
du VELKOMMEN!

Tilmelding: https://www.solbakken-
lejr.dk/lejrture/lejrture.php

Nikolaj Thyssen Hansen

Inspirationen til årets tema kommer fra 
app’en ”BeReal”.

Kontakt til vore missionærer
LM har i mange år delt kontakten til vore 
missionærer ud til de forskellige kredse 
og frimenigheder rundt i landet. I de 
enkelte kredse og frimenigheder vælger 
man så en eller flere personer, der har til 
opgave at koordinere kontakten mel-
lem deres kreds og de missionærer, der 
er lagt hen til dem. Måden, de enkelte 
kredse holder kontakten ved lige på, er 
meget forskellig fra sted til sted, derfor 
har vi i Nyt i Syd spurgt kontaktpersoner-
ne, om de vil fortælle lidt om, hvordan de 
arbejder i deres kreds/frimenighed. Vort 
ønske er, at vi på denne måde kan inspi-
rere hinanden og gøre kontakten mellem 
missionærer og sendemenighed så god 
og inspirerende som muligt. I dette num-
mer har vi spurgt Aabenraa LM.

To kontaktpersoner
I Aabenraa er vi to kontaktpersoner, Lis-
beth Refslund-Nørgaard og Anne-Grethe 
Nielsen.

Det er meget givende at være to. Vi 
kan hjælpe hinanden med at få ideer, og 
vi kan noget forskelligt, når ideerne skal 
føres ud i livet.

Vores bestyrelse bakker os op, og de 
giver os også input til, hvordan vi kan 
have mission med i vores kreds.

Vi har de sidste tre år haft den velsig-
nelse, at en af kredsens unge har været 
udsendt som volontør. Det giver os en 
særlig mulighed  for at følge arbejdet.

Kontakt i praksis
Rent praktisk gør vi flere ting. 
• Når vores nærkontaktmissionærer 

skriver til kredsen, bliver brevet sendt 

ud til alle medlemmer på vores mail-
liste. Vi bestræber os på at få skrevet 
tilbage, men det er vi ikke altid så 
gode til.

• Vi beder for vores nærkontaktmissio-
nærer ved møderne. Vi fra udvalget la-
ver en opdateret bedeliste med jævne 
mellemrum, som ligger på talerstolen, 
så det er nemt for den enkelte møde-
leder, og gør det mere aktuelt for os 
alle.

• Til brug i hjemmene, så vi kan huske 
vores missionærer og volontører 
i forbøn, laver vi bogmærker med præ-
sentation af nærkontaktmissionærer/
volontører, billede og bedeemner.

• På opslagstavlen i missionshuset  
hænger vi missionærplakaten op. (Det 
er nemt at bestille ekstra eksemplarer 
på sekretariatet i Hillerød).

• Vi laver også et opslag med billede af 
vores lokale kontakter til opslagstav-
len.

• Til jul sender vi en julegavehilsen.
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ABORTLINJENMISSIONPRÆDIKANT

NYT FRA LØGUMKLOSTER EFTERSKOLE

GRY

I januar var hele skolen ude at rejse med mulighed for 
at vælge mellem tre forskellige destinationer. 

For nogle gik turen til Budapest, andre stod på ski i Østrig, 
og nogle var på missionstur til Tanzania.

PÅ TUR

AFDELINGEN

LMs afdelings-generalforsamling
Onsdag d. 5. marts afholdt LM Sønder-
jylland-Fyn sin årlige generalforsamling i 
Haderslev LMs nye missionshus, Kløvervej 
75, hvor ca. 85 deltog.

Værket er Guds
”Vi må så, men det er Gud, der giver 
væksten”. Sådan indledte Kurt Krüger 
sin formandsberetning. Vi får i denne tid 
nye missionshuse. Guds ord skal også 
forkyndes her. Guds rige bygges ikke af 
mursten, men af mennesker der hører 
Guds kald til frelse i Jesus Kristus. 

Tak til alle jer, der er trofaste i det 
kald, I har fået. Tak til alle jer, der uge 
efter uge holder legestue, børneklub, 
junior, hjælper på lejre, er mødeledere, 
forbedere, teknikansvarlige, gør rent osv. 
Alt andet lige er LM Sønderjylland-Fyn 
et ”maskineri”, der består af mange små 
menneskelige tandhjul. Tak til dig, som er 
en del af det. 

I dag består afdelingsbestyrelsen af: 
Kristoffer Larsen (Vadehavsmenighe-
den, næstformand), Christian Hansen 
(Kolding), Kasper Nielsen (Åbenrå, LMBU 
Kids), John Erik Jørgensen (Agerskov), 
Johannes Burgdorf (Brændstrup, LMBU 
LMU) Hans Ejner Winther (Odense) og 
Kurt Krüger (Løgumkloster, formand). Kim 
Jensen (Haderlev) er suppleant. Desuden 
er Leon Juhl (Agerskov, sekretær), Olaf 
Lagoni (Bylderup Bov, referent) og Jens 
Aage Nielsen (Aabenraa, kasserer) med til 
møderne.

Valg
På generalforsamlingen blev følgende 
valgt:

a. Suppleant til LME: René Kragh Hansen 
b. Sædding Efterskole: Finn Sørensen, 

Lone Bentin 
c. Efterskolen Solgården: Jørgen Thorø, 

Simon Laudahl 
d. Suppleant til LMH: Henrik Hadberg 
e. LMs lærerråd: Kristoffer Larsen 
f. LMs landsgeneralforsamling: Hans Ej-

nar Winther, Johannes  Burgdorf, Per 
Jørgensen 

g. Suppleant LMs landsgeneralforsam-
ling: Kim Jensen 

h. Revisor for afdelingsregnskabet: Heidi 
Kofoed Kjær 

i. Suppleant til revisor for afdelingsregn-
skabet: Lene Iversen 

Løgumkloster Efterskole                         
nu og i fremtiden
Efter kaffen var der oplæg ved John 
Thomsen (formand for LME) og Jørn 
Nørgaard (forstander på LME). 
En kristen efterskole har to primære 
målsætninger: 
• Kristne unge blive bevaret i troen.
• Ikke-kristne unge lærer Jesus at kende 

som deres frelser.
LME tager det alvorligt at være en kristen 
efterskole, derfor prioriteres ansættelse 
af personligt kristne lærere højt, og at 
samtaler, de daglige andagter og kristen-
domsundervisningen peger hen på Jesus 
som alles frelser. Vi oplever hvert år, at 
elever bliver kristne.

Derefter var der en gruppedrøftelse 
over emnet: Hvad gør efterskole til ”en 
kristen efterskole? Flere gode og inspire-
rende ting blev nævnt her. 

Olaf Lagoni/AF
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Mottoet for skituren er: 
”Ski, Eat, Sleep, Repeat”. Så 
der er lagt op til en aktiv 
tur, men i øvrigt med plads 
til både øvede og nybe-
gyndere. Turen kostede 
desværre en enkelt bræk-
ket arm, men det ødelagde 
ikke en ellers fantastisk tur 
med højfjeldssol, fantastisk 
natur og masser af skiløb. 

ØSTRIG 
- SKIVi har i de seneste måneder været en del 

optaget af ”skolens ry”. I efteråret udsendte 
vi et spørgeskema til alle kredse i afdelingen, 
og på generalforsamlingen i marts, var det et 
stort tema. For et dårligt ry, uanset om det er 
berettiget eller ej, kan have store konsekven-
ser for skolen.

Vi hører om Jesus i Luk 5, at rygtet om 
ham (og hans undere) spredtes, og det tiltrak 
store skarer af mennesker, der flokkedes om 
ham. Modsat forsøgte farisæerne at sværte 
Jesu ry til, fx ved at pege på at han var sam-
men med toldere og syndere. Her gjorde Je-
sus ikke noget for at forbedre sit rygte, men 
stod ved sine handlinger – for det er de syge, 
der har brug for læge, ikke de raske.

Som kristen skole balancerer vi konstant 
på en knivsæg her. Det er ikke altid de nem-
meste eller mest populære valg, der føles 
mest ”rigtige”. Og der er mange paradokser 
i spil:

• Vi ønsker at være rammen om et stærkt 
kristent fællesskab – OG vi ønsker at 
være en missionsstation, hvor menne-
sker, der aldrig har hørt om Jesus, får 
lov at møde et kald til omvendelse.

• Vi ønsker, at elever og forældre skal 
kunne føle sig trygge i vores rammer - 
OG vi ønsker at kunne rumme og hjælpe 
unge mennesker, der bokser med livet 
og rammerne.

• Vi ønsker at nåde og tilgivelse ikke kun 
bliver ord fra en talerstol, men at det er 
værdier, som smitter af på vores pæda-
gogiske praksis – OG der er nødt til at 
være konsekvenser, når rammerne bliver 
brudt.

Det er ikke enkelt at ramme balancen rigtigt, 
og nogle gange lykkes vi bedre end andre. 
Men det vigtigste pejlemærke for os er, at 
Jesus må være i centrum for både indhold 
og praksis på skolen. Det ry, vil vi gerne have 
siddende på os.

Jørn Nørgaard, 
forstander

RY OG RYGTER BUDAPEST - KULTUR
Budapest er en både smuk og spæn-
dende by. Her kan man sejle på 
Donau, opleve storslået arkitektur på 
Buda Slottet eller Parlamentet, spise 
ægte gullasch, bade i termiske kilder, 

Missionsarbejdet har mange ansig-
ter, som eleverne fik lov at opleve på 
nært hold. Bog-arbejdet i Soma Biblia, 
hjælpearbejde for handicappede på 
Nema Craft, børnehjemmet Huruma, 

TANZANIA - MISSION
bibelskolen i Ilambilole og kursusvirk-
somhed på LMRC (den gamle danske 
skole i Iringa). Desuden blev der også 
tid til Safari, badetur i Det Indiske 
Ocean og storslåede naturoplevelser.

eller sætte tænderne i et væld af 
lækre konditorkager. Og så er kultur-
turen også tid til shopping, hygge og 
fællesskab.
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KALENDERKALENDERKALENDERKALENDERKALENDERKALENDERKALENDER

TIL KALENDEREN
• Efterskolecamp i weekenden d. 23.-25. maj.
 Oplev efterskolelivet, vores linjer og tilbud på egen krop i en weekend. 
 For alle fra 6.-8. klasse.

BED FOR
• Flere elever til de kommende skoleår. Vi ser ind i en fremtid med små 
 årgange, og det mærker vi allerede.

• Skolens fremtid, hvor vi skal tilpasse os en ny uddannelsesreform.

• At vores unge kristne må blive bevaret i troen.

• At flere må høre Guds ord til omvendelse og tro.

Mødeplan for april 2025
Hvor andet ikke er anført, begynder møderne kl. 19.30

Agerskov
Fr. 4. Peter Møller Schmidt 
On. 9. kl. 14.30 Seniormøde. Martin 
Hunskjær Olsen
Ma. 21. kl. 14 Påskemøde på AKF. Jakob 
Rahbek 
LMU 
Ti. 1. Finn Sørensen
Ti. 8. Jeppe Sjælland, Tanzania
Ti. 22. Christina Schmidt
Ti. 29. ”Stratego” i Gammelskov Batteri

Agerskov Valgmenighed
www.agerskovvalgmenighed.dk

Ballum
Fr. 11. Svend Åge Jacobsen

Brændstrup
Ma. 14. Erik Haahr
Ma. 28. Jørn Nørgaard
LMU
On. 9. Aktivitet
On. 23. Enok Mogensen

Bylderup Bov
Ti. 1. kl. 14.30 Ældremøde. Kurt Krüger
Fr. 4. kl. 18.30 John Thomsen. Om tro og 
videnskab
Sø. 6. kl. 10.30 Gudstj. Steffen Juul Pedersen
On. 9. kl. 17.30 Påskefokusmøde. Jørn 
Nørgaard
Sø. 13. kl. 10.30 Gudstj. Norea Online
To. 17. kl. 18.30 Nadvergudstj. hvor Klaus Høj-
gaard Laursen reciterer påskens budskab
Fr. 18. kl. 10.30 Gudstj. Peter Nissen
Sø. 20. Gudstj. Lars Rømer Olsen
Sø. 27. kl. 10.30 Gudst. Mit bibelvers, sang, 
vidnesbyrd
LMU
To. 3. Bål og debat

To. 10. Om Israel. Gurli og Olaf
To. 24. Lars Birkmose

Fyns Frimenighed kl. 16.00
Sø. 6. Nicolaj Nicolajsen
Sø. 13. Norea Online
To. 17. kl. 19 Skærtorsdagssamling
Sø. 20. kl.10.15 Peter Kjærsgaard

Gånsager/Arnum
Ti. 1. kl. 19 Peter Thorsen. I konfirmandstuen 
Ti. 22. kl. 19 Årsmøde. I konfirmandstuen 

Haderslev
Fr. 4. kl. 19 Kredsmøde
Ma. 7. kl. 18-19.30 Kulturmøde
On. 9. Skriften-bøn-samtale. Ingeborg Trans
Fr. 11. kl. 19 Påskefest. Rachel Jensen og Pia 
Tandrup
To. 24. kl. 14.30 Eftermiddagssamvær. 
Henning Hansen
On. 30. kl. 11-14 Kvinder møder kvinder
On. 30. Christian B. Mogensen: “Aktiv 
dødshjælp”
LMU
Ma. 7. Chosen-aften
Ma. 21. Generalforsamlling
Ti. 22. Sammen med junior-teen
Ma. 28. Besøg en LM’er. Inga og Johs. 
Knudsen

Haderslev Frimenighed kl. 10.00
Sø. 6. Per Bøndergaard
Sø. 20. Påskegudstj. på Haderslev Næs

Haderslev Syd
Fr. 4. kl. 18.30 Generalforsamling
Fr. 25. kl. 18.30 Ejler Nørager

Kolding
To. 3. Poul Arne Nyborg
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To. 10. Sang- og vidneaften
Lø. 26. kl. 13 Temadag. Klaus Højgaard 
Laursen: ”Bibelen live”

Kolding Bykirke kl. 10.00
Sø. 13. Peter Leif M. Hansen 
Sø. 20. Nikolai Kaarsholm 
Sø. 27. Peter Rask 

LM Sønderjylland Frimenighed kl. 10.30
Sø. 6. Brændstrup. Caleb Petersen 
Sø. 13. Brændstrup. Ejler Nørager 
To. 17. kl. 18 Brændstrup. Skærtorsdagsfejring. 
Ejler Nørager
Sø. 20. Påskegudstj. på Haderslev Næs. Ejler 
Nørager
26.-27. Menighedslejr på Solbakken. Børge 
Haahr Andersen

Løgumkloster kl. 19.00
4.-6. Menighedslejr. Ejler Nørager
Ma. 7. kl. 14.30 Egon Christensen
On. 9. Lovsangens betydning for udviste 
asylansøgere. Besøg af Anna Lisbeth Sonne 
med Asylkoret
Ma. 21. Enok Mogensen
Fr. 25. Fællesmøde m IM. Peter Nissen
LMU
On. 2. Bibelstudie
On. 9. Spilleaften
On. 23. Fun battel i hallen
On. 30. Kurt Krüger

Odense kl. 19.00
Ma. 7. Morten Tychsen
On. 30. kl. 17.30 Fællesspisning
LMU kl. 19.00

Over Jerstal kl. 19.00
To. 10.-lø. 12. Møderække. Dan Hessellund 
To. 24. Dennis Schultz. ”Åbne døre”    

Ribe
Ti. 22. Steffen Juul Pedersen. Hos Majbrit og 
Christian Iversen

Ryslinge kl. 19.00
Ti. 8. Hos IM
Ti. 22. Henrik Hadberg

Skærbæk
Fr. 4. Finn Sørensen
To. 10. kl. 14.30 Ældremøde. Marlene Hansen
Fr. 25. Helle Noer

Sommersted – i Kirkehuset
Fr. 11. Erik Sode Nielsen
Fr. 25. Kurt Krüger

Sønderborg
Fr. 4. kl. 18 Kurt Krüger
Fr. 11. kl. 14.30 Seniormøde. Kjeld Burgdorf 
To. 24. Martin Hunskjær Olsen

Toftlund Frimenighed 
Fr. 4. kl. 17.30 Offeraften
Sø. 6. kl. 10 Kristoffer Larsen
On. 9. kl. 19 Henrik P. Jensen
Sø. 20. kl. 10 Fællesgudstj. på Stevelt
Fr. 25. kl. 14.30 Seniormøde. Svend Åge 
Jacobsen
On. 30. kl. 19 Erik Sode Nielsen

Tønder – Adr.: Rens Museum, Rens
On. 9. Jens Rosenberg
On. 30. Per Bøndergaard

Vadehavskirken kl. 10
Sø. 6. Henrik P. Jensen
Tor. 17. kl. 18 Lovsangs- og nadvergudstj.
Sø. 27. Flemming Jensen
LMU

Aabenraa kl. 19.00
Ti. 1. Dennis Schultz. Åbne Døre
Sø. 6. kl. 10.30 Familiemøde. Kasper 
Nørrelykke Nielsen
Ti. 15. Sang- og vidnemøde
Sø. 27. kl. 10.30 Familiemøde. Ingvard 
Christensen
Ti. 29. Peter Rask: Amos bog

LMU, Rødekro kl. 19
Ma. 7. Rekordaften
Ma. 28. Enok Mogensen

Påskelejre på Solbakken

11.-14. april. Juniorlejr for 3.-6. klasse. 
Ledere Linda og Kjeld Roager
(Der er åbent for at blive skrevet på 
venteliste)
14.-17. april. Teenlejr for 7. klasse til fyldt 
17 år.
Ledere: Nikolaj Thyssen Hansen og Mike 
Larsen
(Der er endnu ledige pladser)
Tilmelding til lejrene sker på Solbakkens 
hjemmeside: https://www.solbakken-lejr.dk/

DBMs årsmøde 2025
25 april 2025 afholder DBM årsmøde i Gram 
menighedshus, Kirkealle 5, 6510 Gram.

Program:
17.45  Fællesspisning – let anretning
19.00 Årsmøde
 Tale v. Thomas Beck, Esbjerg
 Information om DBMs arbejde

Generalforsamling m. dagsorden iht 
DBMs vedtægter.
Forventet afslutning ca. 22.00
Af hensyn til spisning må tilmelding ske 
senest 21.4 på dbm@balkanmission.dk eller 
7482 1757

 VEL MØDT / ALLE ER VELKOMMEN 
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† Bent 
Jensen

Den 1. november 2024 gik Bent Jen-
sen pludselig hjem til Jesus. 

Bent voksede op i Nolde ved 
Bylderup Bov og havde sin gang i 
LMU der, indtil han kom til Toftlund, 
hvor han blev gift. Bent var uddan-
net elektriker og senere ingeniør, 
og de bosatte sig på en ejendom på 
Allerupvej ved Toftlund, men arbej-
dede i alle årene ved Neltec i Bevtoft 
og senere Vojens – et arbejde som 
medførte mange rejser over hele 
Europa og også længere væk. Bent 
var meget pligtopfyldende, også som 
kasserer i LM i Toftlund i flere år.  

Bent var en enegænger, og han 
brugte meget af fritiden i sin skov 
ved Bredebro, hvor han skovede træ 
til at fyre med. Bent elskede at gå i 
skoven og arbejde der. I mange år 
var det en fast tradition, at mange fra 
menigheden hentede et juletræ ved 
Bent i december. Han leverede også 
juletræet til Bethania i mange år. 

Bent blev begravet på Burkal 
kirkegård med efterfølgende minde-
samvær på Saksborg Kirkekro.  

Bent efterlader sin hustru, Birgit. 
Ære være Bents minde.    

Vagn Jensen                                                                                                       

Seniordage 3.-6. juni 2025

Tema; Himlen er åben – En nøgle til salmernes 
bog 

Arbejdsgruppe: Lisbet Kaas, Ruth og Anker 
Nørgaard, Ellen og Jens Erik Rasmussen, Lene 
og Knud Morsing Lund. 

Tirsdag 3. juni
15.30: Kaffe og velkomst
16.00: ”Salmernes Bog 1” ved Dan Hessellund
19.30: ”Aktiv dødshjælp / livshjælp” ved 

professor, overlæge Christian Backer 
Mogensen

Onsdag 4. juni
10.00: ”Salmernes bog 2” ved Dan Hessellund
14.00: Workshop:

a. Gåtur ved Anker og Knud 
b. Litteratur- og strikcafé ved Lisbet og Lene

16.00: ”Selma Lagerlöf og Jerusalem” ved  
Lene Lund

19.30: Rejser med mening. En tur til Cambodia 
ved Lisbeth og Lars Birmose

Torsdag 5. juni
10.30: Salmernes Bog 3 ved Dan Hessellund
14.00: Workshops:

a. Krolfturnering ved Anker og Knud
b. Litteratur og strikcafe ved Lisbet og Lene

16.00: ”Tanzania tur retur” ved Dan Hessellund
17.30: Festaften
Grundlovstale ved Jens Erik Rasmussen
Lovsangs- og vidneaften. Hiddi Højgaard 
medvirker 

Fredag 6. juni
10.30: ”Salmernes bog 4” ved Dan Hessellund

Praktiske informationer: 
Lejrsted: Solbakken, Sønderballehoved 60,  
6100 Haderslev
Tilmelding senest 20. maj 2025 til Knud 
Morsing Lund, 31 95 37 09
knudmorsinglund@gmail.com
Pris: 800 kr. 
Pris uden overnatning: 700 kr. 

Oplægsholdere:
Dan Hessellund. Prædikant i LM Vestjylland 
Christian Bacher Mogensen, overlæge, pro-
fessor
Lisbeth og Lars Birkmose
Lene Reichstein Lund

Mandslejr

Tid: 13.-15. juni 2025
Sted: Solbakken, Sønderballe Hoved 60, 
6100 Haderslev
Pris: 350 kr. som betales via MobilePay til 
“47420”  
Arrangør: LM Sønderjylland og Fyn
Tilmelding: Sendes på mail til 
f.b.jakobsen@hotmail.com inden 6. juni 
Tema for bibeltimerne: “Trøst mit folk.” 
Trøsten i Esajas’ bog i en tid med frafald og 
forhærdelse.

Fredag: 
17.30: Grillen tændes til medbragt aftensmad
18.30: Aftensmad
19.30: Bibeltime ved Dan Hessellund: Es 6: En 

rest i frafaldets og forhærdelsens tid

Vi glæder os

Vi glæder os til juleaften, men for dem som 
ikke kan vente, så sker der noget meget vigtigt, 
før vi kommer til juleaften, og det er Bibelcam-
ping på Haderslev Næs. I år er det i perioden 
5.-26. juli.
Vi glæder os til at være sammen med den 
store LM-familie. Sammen om Guds ord i 
mødesalen, ved børnemøder og juniormøder 
– og til aktiviteter, sjov, samtaler, kaffe, hygge 
og samvær med gode venner. Håber vi ses, 
for programmet er på samme høje niveau 
som fællesskabet.
Se mere i programmet, som gerne skulle være 
nået ud, eller kig på hjemmesiden https://bcha-
derslev.dk/.

 Finn Sørensen, formand 
for Bibelcamping Haderslev Næs

Fejl i mailadresse

I sidste nummer bragte vi en artikel om 
Ib Jørgensen, der gerne vil fortælle om 
nogle sangskribenter i vore forsamlinger. 
Desværre havde der indsneget sig en fejl i 
mailadressen. 
Den rigtige er: ib.joergensen@mail.dk

Lørdag:
09.30: Bibeltime ved Dan Hessellund: Es 7-12:
 Fredsfyrsten til enhver tid
10.45: Seminar ved Dan Hessellund: Kristen 
 ægtemand og singlemand – sammen i 
 menigheden
16.00: Fodbold, badning eller gåtur
17.30: Helstegt pattegris
19.30: Sang- og vidnesamling

Søndag:
10.00: Bibeltime ved Dan Hessellund: Es 40-53: 

Se, i begge mine hænder har jeg tegnet dig.
11.30: Frokost, derefter afrejse
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Tak for
• Påskens budskab: Jesu død og opstandelse
• LME, LMH og vore kristne friskoler

Bed for
• 2.-6. Retræte på Sundeved Centret 
• 10. Repræsentantskabsmødet i Agerskov
• 11.-14. Juniorlejr (3.-6. klasse) på Solbakken
• 14.-17. Teenlejr (7. kl.- til 17 år) på Solbakken
• Afdelingsstyrelsen
• Vore ledere i kredse og frimenigheder og alle arbejds-  
 grene
• NOREAs podcasts og online-gudstjenester
• LUMI Genbrug Kolding – større omsætning og der-
 med flere penge til NOREA og LM
• De mange, der lider og forfølges, fordi de tror på Jesus

Missionærer – Tanzania
• Julia og Jacob Frost og deres datter Lydia i Iringa.   
 Konstitueret leder af MUWA, bogholder, praktiske   
 opgaver på Ilambilole bibelskole og evangelisation   
 blandt nomader.
• Erik Haahr Andersen, bibelundervisning, admini-
 stration og konstitueret leder af bibelskolen i Kiaba-
 kari. Bed om en lærer mere og for skolens 17 elever.   
 Bedre dyrkning på skolens marker.

Missionærer – Cambodja
• Birgitte og Niels Kousgaard i Siem Reap: sprogunder-
 visning i khmer-sproget. Bed og tak for energi og   
 mod til sprogindlæring. Bed for deres børn og foræl-
 dre i Danmark.  

Missionær – Mongoliet
• Maiken Hadberg, diakonale og evangeliserende op-
 gaver i samarbejde med de lokaler kirker i Khovd.
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I forbønnens tjeneste† Orla 
Lausten 
Thomsen

Orla Lausten Thomsen, Bylderup Bov, sov 11. 
februar stille ind i troen på sin frelser, 88 år 
gammel.

Orla var født og opvokset i Ellum ved 
Løgumkloster. Da han som ung mistede 
sin bror, blev det en påmindelse for hele 
familien om vigtigheden af at ”vandre på 
himmelvejen”. 

Orla var gift med Elly, som han mødte 
på LMH. Efter giftermålet drev de landbrug 
i Burkal & Grøngård. Senere arbejdede han 
i forskellige kornfirmaer. De fik to adoptiv-
børn, Catharina og Marianne. 

Orla hjalp til i søndagsskolen i Burkal i 
mange år, og senere gjorde han en stor ind-
sats i både junior og LM kredsen i Rens. Da 
Bylderup Bov Frimenighed blev dannet, kom 
de begge trofast til gudstjeneste, så længe 
kræfterne rakte.

For godt tre år siden mistede Orla sin Elly. 
Han satte stadig en ære i at passe både hus 
og have, og selvom slid og sygdom be-
gyndte at tære på kræfterne, bevarede han 
dog sit lattermilde væsen og sin faste tro på 
Jesus. 

Orla var rede til hjemrejsen, og helt til 
sidst mindede han i en hilsen menigheden 
om vigtigheden af at blive på ”himmelvejen”.  

Nu er han sammen med Elly hos sin 
frelser.

 Æret være Orlas minde.
Charlotte og Jens Asmussen

† Bent 
Brødsgaard 
Hansen

Bent døde hjemme med arbejdstøjet 
på og sin kone, Merete, ved sin side. 
Han døde 18. feb. efter længere tids 
sygdom. 

Bent blev født på landet ved 
Agerskov og var på LMH i F73, hvor 
han mødte Merete. Deres hjem var 
åbent og gæstfrit, og begge var 
aktive og trofaste i LM i Haderslev 
og Gl. Haderslev Kirke. Bent var stille, 
men han var grundfæstet i troen 
på Guds hjælp og omsorg. Der har 
været sygdom i deres liv, men de har 
været gode til at støtte hinanden. 

Bent var hjælpsom og har været 
med i et team, der slår græs på bibel-
camping. Han var praktisk, kreativ, 
fandt på nye løsninger og var god til 
at reparere ting. Bents værksted var 
fyldt, men han vidste, hvad der var, 
og hvor det var.

Bent nød dage på traktor hos en 
landmand, han hjalp. Køkkenhaven 
blev passet med omhu, selv sidste år 
blev den gravet færdig d. 23/12, på 
trods af sygdom og nødvendige hvil.

Vi er mange, der vil savne Bents 
lune og sjove bemærkninger og hans 
hjælpsomhed, men savnet bliver 
størst for Merete.

Æret være Bents minde.
Helene Nørgaard
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